(d) Isthaec parenthesi inclusa verba in Hebraeo non sunt.

(e) Fragmentum istud ex Opere Africani Graece habetur penes Eusebium de Praeparat. Evang. lib. viii, cap. 1.

(f) In Vatic. usque ad baptismum Joannis.

quam tenebantur. Dicit autem ipse Angelus septuaginta annorum hebdomadas, id est, annos quingentos nonaginta, ab exitu sermonis, ut respondeatur, et ut edificetur Jerusalem, viciesimum Artaxerxis regis Persarum annum habere principium. Neemias quippe hujus pincerna (*Neem. 1.*) sicut in Esdrae libro legitur rogavit regem, acceperitque responsum, ut edificaretur Jerusalem. Et isle egressus est sermo qui extruenda urbis, et circumdanda muris daret licentiam: quae usque ad illud tempus vicinarum gentium patebat incurisibus. Si quidem ad Cyri regis imperium, qui volentibus reverti Jerosolymam dederat potestatem, Jesus Pontifex et Zorobabel, et postea Esdras Sacerdos, et ceteri qui cum eis proficisci voluerant, Templum et urbem, et muros ejus edificare conati sunt, prohibentibus in circuitu nationibus, ne imploretur opus, quasi hoc rex non jusset. Mansit itaque imperfectum opus usque ad Neemiam, et viciesimum annum regis Artaxerxis: [Ergo captivitas ante regnum Persarum annis 70.] quo tempore regni Persarum, centum et quindecim anni fuerant evoluti, captivitas autem Jerusalem, centesimus octogesimus, et quintus annus erat tunc primum Artaxerxes jussit muros extrui Jerusalem: cui operi praefuit Neemias, et edificata est platea, et muri circumdati: et ex illo tempore si numerare velis septuaginta **683** annorum hebdomadas usque ad Christum poteris invenire. Quod si harum principium ab (a) alio tempore voluerimus sumere, et tempora non concurrent, et multa reperimus contraria. Nam si a Cyro, et prima ejus indulgentia, quae Judaeorum est laxata captivitas, septuaginta numerentur hebdomadae, centum et eo amplius inveniemus annos, qui statutum septuaginta hebdomadarum excedant numerum: et multo plus si ex qua die locutus est Daniel angelus: additurque amplior numerus, si captivitas exordium volueris hebdomadarum habere principium. Permansit enim regnum Persarum, usque ad initium Macedonum, annis ducentis triginta: et ipsi Macedones regnaverunt annis trecentis: atque exinde usque ad annum (*εκατιδεκατον*) quintumdecimum Tiberti Caesaris, quando passus est Christus, numerantur annis sexaginta, qui simul faciunt annos quingentos nonaginta, ita ut centum supersint anni. A viciesimo autem anno Artaxerxis regis usque ad Christum, complentur hebdomadae septuaginta, juxta lunarem Hebraeorum supputationem, qui menses non juxta solis, sed juxta lunae cursum numerant. Nam a centesimo et quintodecimo anno regni Persarum, quando Artaxerxes rex ejusdem imperii, viciesimum regni sui habebat annum, et erat octogesima et tertie Olympiadis annus quartus, usque ad ducesimum annu[m] Olympiadis secundam Olympiadem, et secundum ejusdem Olympiadis annum, Tibertique Caesaris annum quintumdecimum, colliguntur anni quadringenti septuaginta quinque, qui faciunt annos Hebraicos quadringentos nonaginta, juxta lunares (ut diximus) menses. Qui seculum